LIGATYRA AVRI. *Vita Ioannis Eleëmofynarij cap. VII.* Dat mihi ligaturam auri centum numismatum. *Vix dubito in Græco fuisse ἀποδέσμου. certe ita in Metaphraste est. Curopalates de Offic. aula CP. quales hæ ligatura fuerint, explicat, ubi agit de missilibus seu epicombis in populum mitti solitis: Ἔστι δὲ τοιοῦτον. Τμήματα ἐν πανίον κόπτοντες, ἢ ἐν ἐλάσῳ τμήματα νομισματα χρυσῶν ἢ ἄργυρῶν ἢ ποσειδά, ἢ βία ἐξ ὀβάλων περὶ δόσαντες ῥίπκων εἰς τὸ πλῆθος. ῥίπκων ἢ ποσειδῶν ἀποδέσμου ἀειδμὸν χλαιδῶν ὅσον ἐν ποσειδάξοι ὁ βασιλεὺς: Id huiusmodi est: Segmenta ex panno fiunt, & in segmento vnoquoque numismata aurea quidem tria, argenteaverò totidem, & tria obolaria colligantes proiciunt in multitudinem. Proiciuntque fasciculos seu ligaturas huiusmodi pro eo numero chiliadum, quem Imperator præceperit.*

LIMITEM MITTERE. *Vite Hilarionis cap. xx.* Non prius abire passi sunt, quam futuræ ecclesiæ limitem mitteret. *Ita vetustissimi manuscripti, atque ea vera videtur lectio. Alia habet lineam mittere*

Desumpta utraq; phrasis à finium regendorum scriptoribus. Hygenus de limitibus constitutendis: Et quidam ne proximarum coloniarum limitibus ordinatos limites mitterent. Lex Tiberij Casaris: Iuxta perennem rationem vnam lineam mittunt.

LOGOTHETA. *Vita Ioannis Eleëmofynarij c. x.* Apprehendit consilium logothetæ & æconomi. *Ecclesiasticum hic est officium quod describit Codinus de Offic. aula Constantinop. & magna ecclesiæ: Ο' λογοθέτης, εἰς τὸ λογογραφεῖν, ἢ εἰς τὰς δημοσιακὰς καὶ ἀρχοντικὰς ἀποδέσεις λογογραφεῖν: Logotheta, scribendis rationibus, & quidem rationibus ad populum principemque; sacerdotum pertinentibus prescribendis. Simul æconomi ecclesiastici officium obisse, discimus ex Vitâ Ioannis Eleëmofynarij.*

LYCAONIA INSULA. *Vita Eugeniæ c. xxviii.* Hæc in insulâ Lycaoniâ gesta sunt coram omnibus, qui sequebantur agonem Eugeniæ. *Insula huius mentio etiam occurrit in Actis SS. martyrum Eusebij & sociorum, quorū natalis celebratur 11. Decembr. Habes ea apud Baronium tomo 11. Annalium anno Christi cclix. ex MS. eruta: Et relicta sunt corpora eodem loco, iuxta insulam Lycaoniam. ubi margini ascribit Baronius: Lycaonia dicta insula inter duos pontes sita: sic appellata, quod ibi Ioanis quoque Lycaonis templum esset.*

MAGNIFICVS. *Vita Simeonis Stylita cap. 11.* Ibat in monasterium sancti Timothei magnifici viri. *Intelligitur hic per magnificum qui magna signa facit, θαυματουργός, μεγαλοποιός.*

MALCHVS. *Vita Malchi c. 1.* Senex nomine Malchus, quem nos Latine Regem possumus dicere. *Eunapius in Porphyrio: Μάλχ' ἢ χιτ' Σύρων πόλιν (ἀν φωνῶν) ὁ Πορφυρίου ἐκαλεῖτο τὰ φωνῶν, τὸ ἢ δῶμα βασιλεία λέγειν: Porphyrius iuxta Syrorum vocem prius Malchus dictus est, quod Regem possumus dicere. Hinc Naarmalcha, id est regius fluvius. in Ammiano lib. xxi v. Alia pars fluminis Naarmalcha nomine, quod Fluuius regum interpretatur, Cresiphonta prætermeat. Eodem libro: Ventum est hinc ad fossile flumen Naarmalcha nomine, quod Amnis regum interpretatur. Simili compositione apud eundem eodem libro Braxamalcha habes: Ventum est ad locum Braxamalcha. Item Maiozamalcha, eodem libro: Cumque Maiozamalcham venisset, urbem magnam & validis circumdatam mœnibus.*

MANCIPIVM. *Vita Ioannis Eleëmofynarij capite xx i.* Et animal portans filigines à mancipio, caususâ prandij ipsius. *Est hic Mancipium, ipsum pistrinum. Socrates lib. v. histor. Eccles. cap. xviii. de panum præfectis, qui, inquit, μανκιπες τῆ Ρωμῶν γλάσση καλοῦνται. mancipes Romanorum sermone dicuntur. Eo sensu Mancipes accipiuntur in L. 1. C. de Frumento urb. Constantinop. lib. xii. ut & L. 11. & L. vlt. eodem Tit. in Cod. Theod. & in L. vnic. C. de pistorib. lib. xi. In quâ tamen mancipiis vulgò, vitiosè, pro mancibus legi vult Brissonius in Lexico Iuris: Suidas: Ἀρτοποιεῖον, τὸ μανκιπίον, ἐν ᾧ οἱ ἄρτοι γίνονται: Pistrinum, seu mancipium, in quo panes confiunt.*

MANSIO. *Vita Antonij cap. 11 v.* Ad primam mansionem Alexandriæ, quæ appellatur Chæreum. *Est Græcè μὸνῆ, mansio, certus & status itineris interquiescendi locus, quæ dicta etiam ἀναζαὶ & ουσήματα, ad eum modum quo hodie Curforum stabula digeruntur.*

Arbitraria mansio, de quâ in Vitâ Hilarionis capite

pite XXI. Vix ab inuito impetavit, ut suum quodque monasterium in mansionum ordine poneret. apud quosdam enim manebat Hilarion, quosdam tantum in transitu visitabat. Ibidem ante: Et digereret in schedulâ apud quos manere, quos in transitu visitare deberet.

MANVVM IMPOSITIO. *Vita Abraha cap. v.* Per impositionem manus presbyter ordinatus. *Iam ab Apostolorum temporibus episcoporum & presbyterorum ordinatio manuum impositione seu χειροθεσία facta.* D. Paulus 1. *Timoth. iv. & v.* Gregorius Nazianzenus *Orat. xx. in laudem Basilij, de patre suo redeunte ab electione episcopi Casariensis: Εἰπάειον δὲ θεῶν, αἰὼν βλάπτων, ῥαδιεῖς ἐν τῇ χειρὶ, καὶ τῇ χειρὶ.* Redit firmus ac valens, sublimes oculos gerens, à manuum impositione & vñctione. *Optatus Milevitanus lib. 1.* In Donatum sunt hæ sententiæ latæ: quod confessus sit se rebaptizasse, & episcopis lapsis manus imposuisse, quod ab Ecclesiâ alienum est. *quod intelligendum, non quod episcopos manuum impositione reconciliauerit Ecclesiâ (qua & ipsa sollemnis ceremonia erat) sed episcopos semel per manuum impositionem ritè creatos, rursus simili ceremoniâ eos creauerit.*

MAPHORIUM siue MAFORTE siue MAVORTE. *Palladius cap. cxxxviii.* Ea vestem nouam, aut μαφόριον, aut calceû noluit accipere. *quod Heraclidis interpres cap. xlviii. vertit: Non tunicâ, non mauorte, non calceamentis unquâ nouis uti voluit.* *Item Heraclides cap. xlix. quidquid vestium fericarum in mauortibus habuit. ubi Heruetus in Palladio cap. cxix. omnia serica sua superhumeralia tegumenta. Qui videtur in Græco suo textu inuenisse ἡμφορία, in Græco textu Veneto est, ἡμφορία. ubi quis fortè diuinabit legendum ἡμφορία, qua vox Hesychio & Suida nota. Hesychius: Ἡμφορία, ἡμισυ ἱματίου: Hemipharium, dimidium vestis, seu dimidiata vestis. Eodem modo Suidas. Ἡμφοριον tamen etiam visitatum Epiphano *heres. lxi. qua est contra Ariomanitas: Ἡμφοριον ἃ δὲ τοῖς τοῖς ἀεὶ καλοῦσιν ἐν δὲ δουλομενὸς γλυκὺς καὶ τῇ ἡμφορία: Mauortem hîc semper indutus & colobium, dulcis erat in colloquio. Ἡμφοριον interpretatus sum mauortem, quod ita Heraclidis interpretem vertisse adspiciam. vnde quoque colligimus, mauortem fuisse breue & quasi dimidium palliolum, vnde ἡμφοριον dicitur.**

De eo ita Baronius *tomo viii. anno Christi dxciii.* Eâ voce diuersi generis indumentum pro diuersarum personarum conditione reperimus significari. Atque in primis Cassianus *lib. 1. Instit. cap. vii. de habitu monachi declarat. fuisse super humeros apponi solitum habitum monachi, ubi ait: Post hæc angusto pallio tam amictus humilitatem, quàm vilitatem pretij compendiumque sectantes, colla pariter & humeros tegunt: quod mafortes (siue mauortes) tam nostro quàm ipsorum nuncupatur eloquio.*

Ceterum etsi eiusdem nominis, hand idem erat hoc indumentum, de quo in hac Synodali epistolâ Synodi Pictauiensis apud Gregorium Turonensem *libro x. cap. xvi.* De pallâ quod reputarent, protulit monacham nobilem, quæ ei mafortem holosericum, quem de parentibus detulit, muneris causâ concesserit, & inde partem abscidisset, vnde quod vellet & faceret: de reliquo verò quantum opportunum fuit, ad ornatum altaris pallam condignè condiderit: & de illâ scissurâ, quæ pallæ superfuit, purpuram nepti suæ in tunicâ posuerit. *Etenim minimè erat vile, quod holosericum esset; neque bre-*

ue, ex quo & facta est altaris palla, & insuper ornata sponsa. Vnde magis illius generis putamus fuisse mafortem, de quo S. Hieronymus ad Enstochium scribit epist. xxi. cum hæc ait de luxu nimio stultarum virginum: Et per humeros hyacinthina læna mauorte volitans. quibus intelligas non breue fuisse palliolum & angustum, sed laxam vestem, quæ præ latitudine expanderetur ad ventum, uti etiam in statuâ sculpturâ videmus. Commune tamen fuit utriusque sexui, quod ad tegendum colium & humeros veluti pallium compositum erat, ob idque communi eque nomine mafortes diceretur. Hactenus Baronius.

Mafortis meminit etiam Cassianus *lib. 1v. Instit. cap. xiiii.* Præter colobium, mafortem, caligas, melotem, ac pfiathium. *Isidorus lib. xix. Origin. capite xxv.* Stola matronale operimentum, quod cooperto capite & scapulâ à dextro latere in læuam humerû mittitur. Eadem & ricinium Latino nomine appellatur: quod vulgò mauortem dicunt. *Quod expressum ex Seruio in 1. En. Ricinius dicitur ab eo quod post tergum reicitur, quod vulgò mauorte dicitur. Nonius: Ricinium, quod nunc mafortium dicitur. Suidas: Κεφάλειον, κεφαλοδέσμιον, ἢ μαφόριον: Credemnon, capitis vinculum, siue maphorium. Phauorinus: Μεφόριον, κεφαλῆς ἀπέκλιμα: Maphorium, capitis integumentum. Glosse Arabico-latine: Maforium, fascialis, id est, angustû pallium quo vtuntur monachi, collum pariter atque humeros tegens. Vbi Meursus in Glossario Græco-barbaro legit fascialis, hoc est, inquit, φασιάλιον. nec plura explicat. An Glossator ille maforium vocat fascialem, quod respiciat ad resticulas seu redimicula & rebrachiatoria, de quibus Cassianus libro 1. Institut. capite vi. quibus sequenti capite mafortes subiungit? Georgius Alexandrinus in *Vitâ Chrysostomi cap. lv. Εἰς τὸ ὄν τὰ μαφόρια ἡσπάζονται: Sunt & inter eas, è quarum capitibus raptò detracta sunt flammea. Passio B. Pauli nomine Lini edita: Plautilla commoda mihi pannum, quo caput tegis. mox: & ligans sibi de Plautillâ maphorte oculos. Apud Bedam in *Martyrologio xx. Septemb. Qui etiam iussit Faustam nudam, & sine maforte flagellatam, incarcerationam caput terebrari.***